
 Piazza A. Vittoria, n. 5 - 38100 Trento •  0461/277850 – E-mail:trento.procura@corteconticert.it 

 

 

PROCURA REGIONALE  

PRESSO  

LA SEZIONE GIURISDIZIONALE PER IL TRENTINO ALTO ADIGE  

SEDE DI TRENTO 

         

 DECRETO 

 

0003348-13/11/2017-PR_TN-U13-P 

IL PROCURATORE REGIONALE 

Visti gli artt. 55, 57 e 58 del Codice di Giustizia contabile, approvato con D.Lgs. 174/2016; 

Considerata l’istruttoria V2017/00096, avente ad oggetto: “Comune di Spiazzo -  Danno 

erariale – Sentenza di condanna del Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche, n. 19/2016 in 

merito a risarcimento ai signori Lorenzi e Compostella - Spese legate alla soccombenza in 

giudizio”; 

Considerato che nella fattispecie si presenta un’ipotesi di danno erariale derivante dagli 

inutili pagamenti ricollegati al contenzioso relativo al contenzioso con i signori Lorenzi e 

Compostella;  

Considerato che è necessario acquisire elementi utili alla definizione dell’istruttoria di cui 

trattasi; 

DISPONE 

che sia trasmessa, a cura del Segretario comunale di Spiazzo, entro il termine di giorni dieci 

dal ricevimento della presente comunicazione, copia della sentenza del TRAP di Venezia 

appellata (da cui la sentenza n. 19/2016 del Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche). 

Dovranno essere altresì trasmesse le generalità complete dei responsabili dell’istruttoria che 

hanno reso il proprio parere di regolarità in relazione alle deliberazioni n. 12/2010 e n. 

12/2013. 

La documentazione richiesta dovrà essere trasmessa al seguente indirizzo PEC: 

trento.procura@corteconticert.it. 

I899-0005306-13/11/2017-A - Allegato Utente 1 (A01)

mailto:trento.procura@corteconticert.it


 Piazza A. Vittoria, n. 5 - 38100 Trento •  0461/277850 – E-mail:trento.procura@corteconticert.it 

 

Si evidenzia che, ai sensi dell’art. 57 del Codice di giustizia contabile, gli adempimenti 

richiesti da questa Procura regionale con il presente provvedimento costituiscono attività 

riservata. 

IL PROCURATORE REGIONALE  

(Cons. Marcovalerio Pozzato) 


		2017-11-13T10:06:53+0100
	cons. Marcovalerio Pozzato




